MERANER MUHLE
MOLINO MERANO

Produktbeschreibung:

Verwendungszweck:
Fur alle gebrauchlichen Backwaren

Zutaten:

Weizen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure

Analytische Werte

Feuchtigkeit

Asche

Proteine

Fett

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Energie/ Brennwert
Natrium

Mikrobiologische Werte

Gesamtkeimzahl
Hefen

Schimmel
Coliforme

E. Coli
Salmonellen

Produkt:

Seite 1 von 2

Weizenmehl Type 00G 3x5kg

Artikelnummer: 1034
Aktualisiert am: 03.10.2013

Eine Mischung aus verschiedenen Weizensorten wird gereinigt, stufenweise
vermahlen und gesiebt

Einheit

in %

in %
ing/100¢g
ing/100¢g
ing/100¢g
ing/100g
ing/100¢g

in kJ/kcal / 100g
ing/100¢g

Einheit

in KBE/g
in KBE/g
in KBE/g
in KBE/g
in KBE/g
in KBE/g

Mittelwert
14

0,500

13,5

1,0

0,4

68,0

0,8
1447/341
0,005

Richtwert
<1.000.000
<10.000
<100.000
<100

<100
freiin 25 g

Allergene (EG Verordnung 89/2003, EG Verordnung 142/2006)

Enthalt:

Geruch: typisch
Geschmack: typisch
Farbe: weild
Herkunft: Europa
Grenzwert

max. 15,5

max. 0,55

Methode

Plate count, Plattenguss
Sabouraud, Plattenguss
Sabouraud, Ausstrich
Violet red Bile, Plattenguss
MPN - Verfahren
Voranreicherung

-Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse

Verpackung:

Mindesthaltbarkeit:

Lagervorschriften:

Mycotoxine:

Meraner Mihle G.m.b.H

3x5kg

12 Monate

Kihl (max. 20°C) und trocken (rel. Luftfeuchtigkeit max. 40%) lagern

Die Werte liegen innerhalb der gesetzlichen Grenzwerte laut EG 1881/2006.

- Molino Merano s.r.l. -

Industriegebiet 7, Zona Industriale - 1-39011 Lana

Tel. 0473 497220 - Fax 0473 497238 - info@meranermuehle.it - wvav.meranermuehle.it

Steuer-Nr/MwSt. Nr/Eintrag. Handelsregist=e/1D Nr.

Cod. fisc/Part. IVA/R.L CCIAA {BZ) 005683450217



Seite 2 von 2
Schwermetalle: Die Werte liegen innerhalb der gesetzlichen Grenzwerte laut EG 1881/2006.

Pestizide: Die Riickstande an Pflanzenschutzmittel liegen innerhalb der gesetzlichen
Grenzwerte laut Dec. 27.08.04

Gentechnik: Frei laut (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003

Kontaminanten: Reg. CE 194/97 31.01.97 /Reg. CE 466/2001

Etikettierung: Decr. Legs. 27.01.92 n. 109

Bemerkung: Die Analysen kdnnen je nach Erntejahr und Herkunftsland schwanken.

Meraner Mihle G.m.b.H. - Maline Merano s.rl. - Industriegebiet 7, Zona Industriale - 1-39011 Lana |
Tel. 0473 497220 « Fax 0473 437238 .« info@meranermuehleit - wwwomeranermnuehleil
Steuer-Mrdiveast. NrsEintrag. Handelsregist=r1D Mr. - Cod. fisc/Part. [WATRLL COAA (BT O0E83450217



