

Produkt: Weizenmehl Type 00G 3x5kg

Artikelnummer: 1034

Aktualisiert am: 03.10.2013

Produktbeschreibung: Eine Mischung aus verschiedenen Weizensorten wird gereinigt, stufenweise

vermahlen und gesiebt

Verwendungszweck:

Für alle gebräuchlichen Backwaren

Geruch: typisch
Geschmack: typisch
Farbe: weiß
Herkunft: Europa

Zutaten: Weizen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

## **Analytische Werte**

	Einheit	Mittelwert	Grenzwert
Feuchtigkeit	in %	14	max. 15,5
Asche	in %	0,500	max. 0,55
Proteine	in g / 100 g	13,5	
Fett	in g / 100 g	1,0	
gesättigte Fettsäuren	in g / 100 g	0,4	
Kohlenhydrate	in g / 100 g	68,0	
davon Zucker	in g / 100 g	0,8	
Energie/ Brennwert	in kJ/kcal / 100g	1447/341	
Natrium	in g / 100 g	0,005	

## Mikrobiologische Werte

	Einheit	Richtwert	Methode
Gesamtkeimzahl	in KBE/g	<1.000.000	Plate count, Plattenguss
Hefen	in KBE/g	<10.000	Sabouraud, Plattenguss
Schimmel	in KBE/g	<100.000	Sabouraud, Ausstrich
Coliforme	in KBE/g	<100	Violet red Bile, Plattenguss
E. Coli	in KBE/g	<100	MPN - Verfahren
Salmonellen	in KBE/g	frei in 25 g	Voranreicherung

## Allergene (EG Verordnung 89/2003, EG Verordnung 142/2006)

**Enthält:** -Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse

Verpackung: 3x5kg

Mindesthaltbarkeit: 12 Monate

Lagervorschriften: Kühl (max. 20°C) und trocken (rel. Luftfeuchtigkeit max. 40%) lagern

Mycotoxine: Die Werte liegen innerhalb der gesetzlichen Grenzwerte laut EG 1881/2006.

Schwermetalle: Die Werte liegen innerhalb der gesetzlichen Grenzwerte laut EG 1881/2006.

Pestizide: Die Rückstände an Pflanzenschutzmittel liegen innerhalb der gesetzlichen

Grenzwerte laut Dec. 27.08.04

**Gentechnik:** Frei laut (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003

**Kontaminanten:** Reg. CE 194/97 31.01.97 /Reg. CE 466/2001

**Etikettierung:** Decr. Legs. 27.01.92 n. 109

Bemerkung: Die Analysen können je nach Erntejahr und Herkunftsland schwanken.